NEWS RELEASE

2020 年 12 月 14 日

報道関係各位

叡山ケーブル・ロープウェイ「初日の出運行」中止のお知らせ

京福電気鉄道株式会社（本社：京都市中京区、社長：大塚憲郎）は、例年１月１日の初日の出に合わせ、叡

山ケーブル・ロープウェイの早朝運行「初日の出運行」を行っておりますが、新型コロナウイルス感染症の感

染拡大が続く中、初日の出に合わせてご乗車のお客様が集中することで感染拡大のリスクが高まると想定され

ること、主要交通機関が大晦日の終夜運行を中止することから、2021 年の「初日の出運行」を中止することと

いたしましたので、お知らせします。

 弊社ホームページにおきまして一時、冬期ダイヤのお知らせとともに「初日の出運行」のご案内を掲出して

おりましたが、お詫びの上、中止と訂正させていただきます。

 なお叡山ケーブル・ロープウェイは、2021 年 1月 3 日（日）まで冬期ダイヤで運行、1月 4日（月）から 3

月 19 日（金）までは施設メンテナンスのため冬期運休を予定しています。

以 上